
Nº 65, terça-feira, 3 de abril de 2012190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012040300190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2012

O Pregoeiro da PMB, com fulcro na Lei 10.520/02, torna
público que está aberta a Licitação sob a modalidade PP nº 017/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de locação de veículos e máquinas pesadas, sob o regime de
menor preço global, conforme Edital. Abertura: 17/04/2012, às 14:00
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal, situada à Dr. João Borges de Figueiredo, 200, Centro,
Botuporã - Ba, mediante o pagamento de R$ 100,00 (cem reais).

Botuporã-BA, 2 de abril de 2012.
JOSÉ ALEXANDRE B. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.009/2012
Processo Administrativo nº 009/2012 do Pregão Presencial
Nº.009/2012.Contratante:Prefeitura Municipal de Cordeiros. Contra-
tado: Mauro Bento Jardim. Objeto Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de frutas e verduras para confecção da
merenda escolar das escolas municipais de Cordeiros. Data da as-
sinatura: 10/03/2012. Prazo de Vigência. 31/12/2012. Valor Global do
Contrato: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais). Uni-
dade 5 secretaria de educação, cultura, esporte e lazer. Projeto/Ati-
vidade 2030 Manutenção das Ações da Secretaria e Educação, Cul-
tura, Esporte e Lazer. 2034 Alimentação Escolar da Educação Básica.
2067. 2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Bá-
sica - FUNDEB 40%. Elemento 3390.30.00.00 0100.000 Material de
Consumo. 3390.30.00.00 0115.015 Material de Consumo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A Prefeita Municipal de Gavião, Estado da BA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de
21 de julho de 1993 e em observância ao processo de Licitação, em
forma de TOMADA DE PREÇO nº 003 /2012 e tendo em vista os
preços e demais condições oferecidas por estas, conforme Edital,
obedecidas as exigências legais e regulamentares, decide ADJUDI-
CAR o objeto desta licitação, contratação de empresa especializada
em obras de engenharia civil para reforma da praça e ampliação do
palco de eventos na praça da matriz na Sede deste Município de
Gavião Bahia. Á Empresa: Joval Pavimentação LTDA ME - CNPJ Nº
10.946.866/0001-43. Valor: R$ 99.990,55 (noventa e nove mil no-
vecentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos).

Gavião - BA, 2 de abril de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA

OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS No- 27/12

A CPL da PM de GUANAMBI - BA torna público que
realizará abertura dos envelopes de PROPOSTAS FINANCEIRAS da
Tomada de Preços Nº 027/12TP, cujo objeto é a Aquisição de ma-
teriais destinados a manutenção das atividades do departamento Mu-
nicipal de Transito (Sinalização de Transito) da prefeitura Municipal
de Guanambi.A Sessão Pública para o exame das propostas de preços
acontecerá no dia 17 de Abril ás 9:00hrs. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br.

PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2012-PP

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação, entrega parcelada, conforme a ne-
cessidade do setor. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura 16/04/2012,
as 09:00h. Local: Sede da P. de Ibitiara. Informações detalhadas
contidas no Edital que encontra-se disponível para retirada e maiores
esclarecimentos na Prefeitura Municipal de Ibitiara - Setor de Li-
citações - sito a Rua João Pessoa, 08 - centro, neste Município, no
horário de 8:00 às 12:00 horas.

Ibitiara-BA, 2 de abril de 2012.
MARIA CRISTIANE SANTOS MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004011 PROCESSO n.º 0042011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibititá CONTRATADA:
CPR - Construtora, Projetos e Representações Ltda. OBJETO: Ser-
viços na construção de 12 unidades habitacionais no povoado de
Mato Verde, referente termo de compromisso nº 0150/09 celebrado
entre o município de Ibititá e o Fundo Nacional de Saúde, na me-
lhoria habitacional para controle da doença de chagas VALOR: R$
157.534,26 (Cento e cinqüenta e sete mil quinhentos e trinta e quatro
reais e vinte e seis centavos). PAGAMENTO: Conforme medição das
Obras executadas. PRAZO: 120 dias. Ibititá, 16 DE FEVEREIRO DE
2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012-CPL/FMS/BA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
A Prefeitura Municipal de Ibotirama, através do Fundo Mu-

nicipal de Saúde, comunica aos interessados que a licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012-CPL/FMS/BA, do
tipo menor preço global, tendo como objeto contratação de empresa
especializada nos serviços de engenharia para Construção e Implan-
tação de uma Praça da Saúde, no município de Ibotirama, conforme
Repasse do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de
Saúde, com cessão publica agendada para o dia 23 de março de 2012,
às 8:00h, quando se encerrou o prazo para o recebimento das pro-
postas, foi declarado DESERTA e o processo encaminhado a au-
toridade superior para conveniência da repetição da licitação.

Ibotirama, 2 de abril de 2012.
ANDERSON DE CARVALHO LIMA

Presidente da Comissão.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012-PMI/BA

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama-Ba torna
público o resultado de julgamento das propostas de preços e ha-
bilitações, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial
nº 005/2012-PMI/BA, que tem por objeto aquisição de gêneros ali-
mentícios para o fornecimento de gêneros alimentícios para o aten-
dimento às necessidades da Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer, na manutenção da merenda Escolar das Creches, PENAEJA
e PNAE deste Município. Sagrou-se vencedora do lote 01 a empresa:
VALDECI MIGUEL DA SILVA, com o valor total de R$ 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais); vencedora do LOTE 03 a empresa:
VALDECI MIGUEL DA SILVA com o valor total de R$ 127.000,00
(cento e vinte e sete mil reais); vencedora do LOTE 04 a empresa:
VALDECI MIGUEL DA SILVA com o valor total de R$ 156.500,00
(cento e cinqüenta e seis mil e quinhentos reais); vencedora do LOTE
05 a empresa: INDÚSTRIA E COM. DE PANIFICAÇÃO MIRAN-
DA E PEREIRA LTDA com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta e
sete mil e quinhentos reais); vencedora do LOTE 06 a empresa:
VALDECI MIGUEL DA SILVA com o valor total de R$ 2.604,25
(dois mil seiscentos e quatro reais e vinte e cinco centavos); ven-
cedora do LOTE 07 a empresa: VALDECI MIGUEL DA SILVA com
o valor total de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais);
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 as 18:00horas.

Ibotirama, 2 de abril de 2012.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A PM de Jeremoabo torna Público que Homologou a TP N.
01/12, cujo objeto é a reforma de postos de saúde, adjudicando em
favor da empresa PROJETOS INTEGRADOS E ENGENHARIA LT-
DA, no valor de R$ 712.351,54 (setecentos e doze mil trezentos e
cinqüenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos)

RAIMUNDO CARVALHO SILVA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

Obj.: serviços de engenharia para construção da Pça Dr. Jonas de
Carvalho Gomes. Vencedor: CAST ENG E CONSULTORIA LTDA.
Valor: R$ 335.056,98 (trezentos e trinta e cinco mil cinqüenta e seis
reais e noventa e oito centavos). Aberto prazo recursal, art. 109, I, 'b'
da Lei n. 8.666/93

RAIMUNDO CARVALHO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna

público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº
03/12- Tipo: Menor Preço/Valor global por lote- Objeto: aquisição de
medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Básica
de Saúde deste Município, durante o período de abril a dezembro de
2012 - Empresa Vencedora: 1º Lugar: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA venceu em todos os lotes (lotes de 01 a 13),
Valor Global da licitação R$ 188.763,00.

João Dourado BA, 30 de março de 2012
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 83/2012

PA Nº 105/2012.
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais para atender todas as
Unidades Escolares - SEDUC - Abertura: 17/04/2012 às 9h. Editais -
Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no

site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 84/2012

PA Nº 106/2012 .
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para os
alunos da Rede Municipal de Ensino - SEDUC Abertura: 17/04/2012
às 14h30min. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h.
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2012

PA Nº 107/2012 - SRP.
Objeto: eventual aquisição de material de expediente e escritório para
atender as necessidades da Secretaria - SESAU - Abertura:
17/04/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 2 de abril de 2012.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL POR RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 028/2012 - P.A. N° 01077/2011, publicado
no DOU de 27-3-2012, Seção 3, pág. 333, no objeto: onde se lê
contratação de empresa para aquisição de pneus para os veículos
pertencentes à Prefeitura Municipal de Laje, leia-se contratação de
empresa para aquisição de pneus, câmaras, protetores e pitos para os
veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Laje. Abertura: dia
10/04/2012, às 11:00 (onze horas). Edital: Prefeitura Municipal. Va-
lor: R$ 10,00 (dez reais). Tel: (75) 3662- 2112.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., através de seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Presencial, menor preço global, no dia 16/04/2012, às
10h00m, na sede da Prefeitura, objetivando a aquisição de 01 (um)
veículo utilitário tipo pick-up motor 1.8 ou superior 0km destinada ao
gabinete do prefeito. Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Praça Híginio de
Oliveira Plínio, 02 - Centro. Informações através do telefone (75)
3327-2126.

Lajedinho-BA, 2 de abril de 2012.
MARCOS SOUZA DA MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2012.

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 17 de abril de 2012, às
09h00min (horário de Brasília), visando a Registro de Preços para
Aquisição de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios.


